

Kf § 16

Ks2017/0398

420

Nytt åtagande i Borgmästaravtalet

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att gå med i det nya ”Borgmästaravtalet för energi och klimat” (Covenant for climate and energy).

Sammanfattning av ärendet

År 2011 skrev Ljungby kommun under det europeiska Borgmästaravtalet. Sedan dess har kommunen lämnat in en åtgärdsplan, samt kompletteringar till den.

Borgmästaravtalet har nu uppdaterats med nya mål och ett nytt mållår. De kommuner som väljer att skriva under borgmästaravtalet lovar att fram till år 2030 arbeta med utsläppsminskningar och klimatanpassningar.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Ljungby kommun fortsätter att vara delaktiga i borgmästaravtalet. Det innebär att kommunen ska minska utsläppen av koldioxid i vår kommun med minst 40 procent till år 2030, framför allt genom förbättrad energieffektivitet och ökad användning av förnybara energikällor. Kommunen ska också öka klimattåligheten genom att anpassa oss efter klimatförändringarnas följder.

Kommunen ska dela organisationens vision, resultat, erfarenhet och kunskap med andra lokala och regionala myndigheter inom och utanför EU. Detta ska ske genom direkt samarbete och kunskapsutbyte inom ramarna för det globala borgmästaravtalet.

I detta arbete ingår att omvandla åtaganden till praktisk handling genom att ta fram en åtgärdsplan för hållbar energi och hållbart klimat och att regelbundet följa de framsteg som görs.

Kommunen ska ta fram en SECAP (Sustainable Energy and Climate Action Plan), som ska skickas till Covenant of Mayors office inom två år efter underskrift.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att gå med i det nya ”Borgmästaravtalet för energi och klimat” (Covenant for climate and energy).

Beslutsunderlag

Kommunledningsförvaltningens beslutsunderlag med förslag till avtal 2017-12-04.

Kommunstyrelsens förslag till beslut 2018-01-16.

Kommunfullmäktige

Yrkanden

Kent Danielsson (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Skickas till

Covenant for climate and energy